8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33603 Segunda-feira, 23 DE ABRIL DE 2018

INTERESSADO: DAYANNE CAVALCANTE CORDEIRO PEREIRA.
CPF: 761.583.302-72.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S CVT.
CHASSI: 94DFCAP15JB139139.
Portaria nº 2018330001971, de 19 de abril de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: GILMARA DA COSTA CAMPELO.
CPF: 682.864.812-91.
MARCA/MODELO: VW/GOL 1.6 POWER.
CHASSI: 9BWAB05U0CT049444.
Portaria nº 2018330001970, de 19 de abril de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: HELIO FERNANDES DA SILVA.
CPF: 092.367.592-20.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XJK176321.
Portaria nº 2018330001972, de 19 de abril de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOSE MARIA LUSQUINHOS DOS SANTOS.
CPF: 007.847.962-20.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBLWHE7H0067962.
Portaria nº 2018330001974, de 19 de abril de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ROSINETE FLORES DA SILVA.
CPF: 587.753.902-72.
MARCA/MODELO: VW/CROSSFOX GII.
CHASSI: 9BWAB45Z4E4171367.

Protocolo: 304089
PORTARIA DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA
PORTARIA N.º 910, DE 17 DE ABRIL DE 2018.
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso
da competência que lhe é conferida pela Portaria n.º 80, de 9 de
junho de 2015, alterada pelas Portarias 1.651, de 31 de outubro
de 2016  e 1.722, de 05 de dezembro de 2016, e tendo em vista
os termos do Processo n.º 002018730006829-9/SEFA,
RESOLVE:
CONCEDER, com base no parecer exarado pela Diretoria de
Tributação - DTR, conforme preceitua o § 4º do art. 69 da Lei
n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, a ISENÇÃO do Imposto
sobre a Propriedade de Veículos Automotores – IPVA, relativo
ao exercício 2018, relacionado ao veículo marca/modelo JEEP
RENEGADE AT 1.8 FLEX, ANO/FAB. 2018, ANO/MOD. 2018,
CHASSI N.º 9886111OXJK173441, de propriedade de JUREMA
LÚCIA BORGES PORTO, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas -
CPF n.º 134.015.052-20.
Gabinete da Subsecretária da Administração Tributária, em 17
de abril de 2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária da Administração Tributária

Protocolo: 304220

DIÁRIA
.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ES-
TADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram
delegadas pela Portaria nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016, publi-
cada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016. Considerando o disposto
no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de 1994, o
Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Maria Rute Tostes da Silva                                         Rutilene de Fatima Garcia Cunha
Subsecretária da Administração Tributária                           Diretora de Administração -
Portaria nº 808 de 17 de abril de 2018, AUTORIZAR 10 e
1/2  diárias ao RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO, nº
0536128103, SECRETARIO DE GABINETE-DAS1, CÉLULA DE
GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, objetivo: entrega de ma-
terial, equipamentos de refrigeração e mobiliário e recolhimento
de bens móveis inservíveis, período 23.04.2018 a 03.05.2018,
trecho Belém-Tucurui-Marabá-Carajás-Redenção-Conceição Do
Araguaia-Belém.

Portaria nº 922 de 18 de abril de 2018, TORNAR SEM EFEITO
a Portaria nº 741 de 02/04/2018, que concedeu 1 e 1/2 diárias,
período 10.04.2018 a 11.04.2018 a servidora TANIA GOMES PE-
REIRA BRAGA, nº 05156483/1, Assistente Administrativo.
Portaria nº 921 de 18 de abril de 2018, ALTERAR o período
da Portaria nº 604 de 26/03/2018, DOE 33593 de 09/04/2018,
de 04.04.2018 a 07.04.2018 para 05.04.2018 a 07.04.2018, que
autoriza o pagamento de 3 e 1/2 diárias a servidora ANA CRIS-
TINA GOMES DA SILVA, nº 0000300002, PSICOLOGO, ESCOLA
FAZENDÁRIA, trecho Belém/Campo Grande/Belém
PORTARIA Nº923 de 19 de fevereiro de 2018, AUTORIZAR
2 e 1/2 diárias a servidora MARINÉA DO SOCORRO CARVALHO
DOS SANTOS, nº 5558995402, TECNICO EM GESTÃO
DESENVOLVIMENTO URBANO, ESCOLA FAZENDÁRIA, objetivo
de participar do ciclo de palestra junto a Secretaria de Turismo,
tratando sobre o Programa de Educação fi scal, no período de
22.04.2018 a 24.04.2018, no trecho Belem/Maraba/Carajas/
Belem.
Portaria nº 926 de 19 de abril de 2018, AUTORIZAR 9 e
1/2 diárias a servidora TELMA CRISTINA SILVA AZEVEDO, nº
0514387001, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, MERCADORIAS
EM TRÂNSITO, objetivo de compor a equipe da Administração
Cerat Marabá, com a fi nalidade de ajudar no serviço do setor
CPPJ, no período de 24.04.2018 a 03.05.2018, no trecho Belém/
Marabá/Belém.
PORTARIA Nº927 de 19 de abril de 2018, AUTORIZAR 2 e 1/2
diárias ao servidor DANISIO DIAS CARNEIRO, nº 5418545501,
AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-A, CÉLULA DE
INFORMAÇÕES ECONÔMICO-FISCAIS, objetivo de ministrar
palestras sobre nfae, cota parte do cms, profi sco, II protesto,
parcelamento e simples nacional, no período de 17.04.2018 a
19.04.2018, no trecho Belem-Tucurui-Belem.
Portaria nº 928 de 19 de abril de 2018, AUTORIZAR 1 e 1/2
diárias a servidora ERIKA ARRUDA DE SOUZA, nº 0513809401,
DATILOGRAFO,  TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS, ob-
jetivo de participar de doc ciclo de palestras na Cerat Paragomi-
nas, ministradas por afres e fre da daif - simples nacional, no
período de 10.04.2018 a 11.04.2018, no trecho Capitão Poço
- Paragominas - Capitão Poço.
PORTARIA N° 937 de 19 de abril de 2018, AUTORIZAR 3 e 1/2
diárias ao servidor AMADEU FADUL TEIXEIRA, nº 0527998401,
AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, MERCADORIAS
EM TRÂNSITO, objetivo de participar de reunião com produtores
de soja em Rondon do Pará e com produtores de Soja em Dom
Elizeu, no período de 20.04.2018 a 23.04.2018, no trecho Be-
lem/Maraba/Belem.

Protocolo: 304348

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das contribuintes
abaixo relacionadas que foram lavrados os respectivos AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL , fi cando elas NOTIFICADAS,
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a PAGAREM ou APRESENTAREM Impugnação, no prazo
de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado,
Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o
não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL           :E. S. COMERCIAL CASA CERTA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.4586072
ORDEM DE SERVIÇO      :  042016820001676-7
A.I.N.F.  Nº                   :  042018510000097-4
A.I.N.F.  Nº                   :  042018510000098-2
A.I.N.F.  Nº                   :  042018510000099-0
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT  Santarém

Protocolo: 304260
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERMO DE INÍCIO – CERAT
CASTANHAL
O Coordenador  Executivo Regional de Administração  Tributária
e não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
NOTIFICA  aos titulares, sócios ou  representantes legais
da fi rma abaixo relacionada , nos termos do Artigo 11 da Lei
nº6.182/98 e dos Artigos 65 e 66 da Lei nº 5.530/89. combinado
com os Arts. 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual para o período de
04/2017 a 06/2074, referente ao Termo de Início de Fiscalização
nº 022018820000042-6,  no prazo de 30 (tinta) dias, contados
da data da publicação deste edital,  considere-se  notifi cado o
contribuinte na forma dos Arts. 78, inciso IX, alínea “c” da Lei
5.530/

RAZÃO SOCIAL: RADIANTE - LOGISTICA DE TRANSPORTES E
COMERCIO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.388.812-1
AUDITOR FISCAL SOLICITANTE: DANIEL DE CASTRO SCHUCKAR
DOCUMENTOS SOLICITADOS
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de entrega dos documentos: Rua Paes de Carvalho nº 1128
– Bairro: Centro – Castanhal-Pa.
O não atendimento a esta  NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista  no Art.
2º, da  Lei nº6.715/05 , fi cando ciente desde já, que a presente
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao
interesse do Erário Estadual.
GERDEN FERREIRA VIDA
Coordenador -CERAT  Castanhal

Protocolo: 304188
Edital - CERAT Santarém - AINF
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das contribuintes
abaixo relacionadas que foram lavrados os respectivos AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL , fi cando elas NOTIFICADAS,
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a PAGAREM ou APRESENTAREM Impugnação, no prazo
de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado,
Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o
não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : FARIAS & SOUZA COMERCIO DE MADEIRAS
ANGELIM MADEIRAS
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.399.270-0
ORDEM DE SERVIÇO : 042017820000421-9
A.I.N.F. Nº : 042018510000094-0
A.I.N.F. Nº : 042018510000095-0
A.I.N.F. Nº : 042018510000096-6
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém
>>>>>>>>>><<<<<<<<<<
Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
. A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
.FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das
contribuintes abaixo relacionadas que foram lavrados os
respectivos AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL ,
fi cando elas NOTIFICADAS, na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a PAGAREM ou
APRESENTAREM Impugnação, no prazo de 30 dias, a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, bairro
de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o não atendimento, no
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
. Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
. RAZÃO SOCIAL           :  FVM E OLIVEIRA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.244846-2
ORDEM DE SERVIÇO      :  002016480000638-2
A.I.N.F.  Nº                   :  042017510006640-4
A.I.N.F. Nº                    : 042017510006641-2
A.I.N.F. Nº                    :042017510006642-0
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT  Santarém

Protocolo: 304259
EDITAL DE TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO – CERAT BELÉM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária - CERAT – Belém da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições, NOTIFICA aos titulares,
sócios ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada, nos
termos do artigo 11, da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66, da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744,
do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar
os documentos a seguir relacionados, objeto de Programação
em Profundidade de Exercício Fechado Dirigida/Especial,
para o período de 01/2013 a 12/2013, referente ao Termo de
Início de Fiscalização nº 002017480000775-0, no prazo de 30
(trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98,
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
O não atendimento do presente, no prazo estipulado, culminará
na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 78, inciso
XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente desde já, que
a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.